Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

@ctief Werk Detachering BV

Gegevens onderneming

Peerderbaan 28
3910 Neerpelt
Belgié

Activiteiten onderneming

Uitoefening van een uitzendbureau

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 1.059.147,00 € 41.900,00
2016 € 969.569,00 € -38.334,00
2017 € 669.464,00 € 2.463,00

2018 € 106.216,00 €82.922,09

Balanstotaal
€ 105.631,00
€ 102.174,00

€73.411,00

3

13-11-2020
F.01/19/302
NL:TZ:0000114312:F001
10-09-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr M.J.G.A. Filemon

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d476f76-cdd3-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3767059d-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten van de vennootschap werden per juli 2018 door het bestuur
beéindigd. De cijfers 2018 zijn niet compleet en werden door de accountant
slechts gedeeltelijk verwerkt. Het balanstotaal 2018 bedraagt o.b.v. de
kolommenbalans € 1.040.866,84. Dit wordt 0.a. veroorzaakt omdat geen
correctie met de beginsaldi heeft plaatsgevonden. Het balanstotaal werd
daarom niet overgenomen in het faillissementsverslag. De curator stelt
onderzoek in naar het behaalde (voorlopige) resultaat over het boekjaar 2018.

Het resultaat 2018 blijft onduidelijk. Dit punt is afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Het betrof de bestuurder.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 200,12

€0,33

Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
9-10-2019

van
10-10-2019

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
13-11-2020

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019

1

09-10-2019
1

24-04-2020
2

13-11-2020
3

09-10-2019
1

24-04-2020
2

13-11-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 7 uur 42 min
3 1 uur 18 min
totaal 25 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door de heer A.A.J. der
Kinderen. De heer De Kinderen is tevens enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is gefailleerde geen partij bij lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend werden alle polissen reeds voorafgaand aan
datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

De aan het faillissement ten grondslag liggende oorzaken zijn met de 09-10-2019
bestuurder besproken. Gefailleerde werkte met buitenlandse 1
seizoensarbeiders. In de visie van de bestuurder ligt de oorzaak van het

faillissement enerzijds in de hoge kostenstructuur die het werken met
seizoensarbeiders met zich meebrengt, o.a. door het moeten voldoen aan de

vele regelgeving op dit vlak doch ook rechtstreekse kosten zoals vervoer en
woonkosten. Deze kosten maakte dat de marge klein was. Anderzijds was het

lastig te werken met een vaste groep seizoensarbeiders vanwege het fysiek

zware werk in (0.a.) de boomkwekerij. De bestuurder verklaarde dat

uitzendkrachten regelmatig zonder aankondiging vertrokken naar een andere,
minder fysiek zware baan. Het voorgaande in combinatie met een aanhoudend
negatief exploitatieresultaat en de onmogelijkheid als bestuurder salaris te

verdienen heeft de bestuurder er toe genoopt de activiteiten medio 2018 te

staken.

De curator stelt onderzoek in.

De cijfers bevestigen het door de bestuurder geschetste beeld. In de visie van 24-04-2020
de curator heeft de bestuurder onvoldoende oog gehad voor de 2
exploitatiekosten. Die waren als gevolg van de specifieke kosten die zijn

verbonden aan seizoensarbeiders, denk aan huisvesting en transport,

substantieel. Als gevolg daarvan heeft de onderneming vrijwel nimmer een

positieve exploitatie gehad. Er zijn bovendien substantiéle schulden ontstaan

in verband met de niet naleving van de CAO van Uitzendkrachten. Het gaat om

niet gerealiseerde pensioenafdrachten. De in dat kader opgebouwde

achterstanden zijn mede de aanleiding geweest voor de bestuurder om het

failissement aan te vragen.

De niet gerealiseerde pensioenafdrachten zijn ontstaan als gevolg van een 13-11-2020
onjuist advies van de destijds door gefailleerde ingeschakelde boekhouder. 3

Het blijft de vraag in hoeverre de bestuurder zelf een verwijt kan worden

gemaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2019
0 1
Toelichting

De activiteiten werden medio 2018 beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-10-2019
1 1
Toelichting

Het betrof de bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-5-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefoongesprek UWV. 09-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 09-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 200,00

totaal € 200,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een kleine kantoorinventaris. De waarde daarvan lijkt beperkt.

De curatoris in overleg met de bestuurder voor overname.

De inventaris werd verkocht. Dit punt is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in ad € 41.868,-

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in ad € 65.008,--.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Studie dossier, correspondentie/telefoongesprek.

correspondentie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden / onderhandenwerk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van vorderingen op
debiteuren. De curator stelt onderzoek in.

Er is geen sprake van vorderingen op debiteuren. Dit punt is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€9.226,79

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering blijkt uit de bankadministratie. De bank ging vooralsnog niet tot
indiening over.

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering werd ingediend.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank claimt pandrechten op de vorderingen op debiteuren en inventaris.
Volgens opgave van de bank is tevens sprake van een borgstelling door de
bestuurder van € 12.500,-. De curator is nog in afwachting van de stukken van
de bank.

De stukken van de bank werden ontvangen. Dit punt is afgerond.

09-10-2019
1

13-11-2020
3

09-10-2019
1

24-04-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1

24-04-2020
2



5.4 Separatistenpositie

De bank is (mogelijk) separatist op basis van het pandrecht. Zie punt 5.3: 09-10-2019
"Beschrijving zekerheden". 1

De bank is separatist op grond van het aan de bank verstrekte pandrecht op 24-04-2020
inventaris, voorraad en vorderingen op debiteuren. 2

De opbrengst uit de verkoop van de inventaris werd aan de pandhouder 13-11-2020
uitgekeerd. Dit punt is afgerond. 3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 09-10-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 09-10-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 09-10-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

09-10-2019

Toelichting
1

N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank. 09-10-2019

1
Correspondentie bank. 24-04-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde. 09-10-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 09-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 09-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 09-10-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 09-10-2019

1

6.6 Opbrengst

09-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
09-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 09-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 09-10-2019
1

In de visie van de curator is strikt genomen niet aan de boekhoudplicht 24-04-2020

voldaan nu de administratie 2018 niet is bijgewerkt. De bankadministratie 2

geeft echter een redelijk beeld van verplichtingen nu de activiteiten beperkt
waren.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 08-03-2017 Niet tijdig 09-10-2019
2016: 21-04-2017 Tijdig =R

2017: niet gedeponeerd

2018: niet gedeponeerd

Er werd niet aan de deponeringsverplichting voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In verband met de omvang van de onderneming is sprake van een 09-10-2019
samenstellingsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Opgemerkt zij dat de vennootschap is opgericht op 16 mei 2013. Een 09-10-2019
eventuele vordering tot volstorting is derhalve (waarschijnlijk) verjaard. De 1
curator stelt onderzoek in.

De vordering, voor zover deze bestaat, is verjaard. Dit punt is afgerond. 24-04-2020

[ 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-10-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
24-04-2020
Toelichting
2
In onderzoek.
Ja 13-11-2020
3

Toelichting

Nu niet is voldaan aan de deponeringsverplichting staat daarmee vast dat
sprake is van onbehoorlijke taakvervulling in de zin van artikel 2:248 BW.
Schending van de deponeringsverplichting alleen is echter onvoldoende voor
aansprakelijkheid van het bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-10-2019
1

In onderzoek 24-04-2020
2

Nee 13-11-2020
3

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nu niet werd voldaan aan de deponeringsverplichting staat vast dat sprake is 09-10-2019
van onbehoorlijke taakvervulling en wordt vermoed dat onbehoorlijke 1
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement (artikel 2:248

BW). Of een daadwerkelijke aansprakelijkstelling opportuun is zal echter

moeten blijken uit het failissementsonderzoek. Daartoe is in de visie van de

curator in elk geval vereist dat naast schending van de deponeringsverplichting

ook sprake is van aanvullende / andere grondslagen. De curator stelt

onderzoek in.

De curator ziet, alles overwegende, onvoldoende aanleiding over te gaan tot 13-11-2020
aansprakelijkstelling van het bestuur. Het hoofdstuk rechtmatigheid is 3
hiermee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Studie dossier. 09-10-2019

mE1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 09-10-2019
1

Toelichting
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.868,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend, totaal € 41.868,--.

€ 65.008,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend, totaal € 65.008,--.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen preferente vorderingen ingediend door UW V.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9
Toelichting
Er zijn 9 concurrente vorderingen ingediend, waarvan er 1 wordt betwist.

13

Toelichting
Er zijn 13 concurrente vorderingen ingediend, waarvan er 1 wordt betwist.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.242,58

Toelichting
€ 16.242,58 (voorlopig erkend).
€ 3.557,40 (voorlopig betwist).

€ 205.956,69

Toelichting
€ 205.956,69 (voorlopig erkend).
€ 3.557,40 (voorlopig betwist).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019

mE1

24-04-2020

[ 2

09-10-2019

1

24-04-2020

2

09-10-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, telefoongesprek, crediteurenadministratie.

Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren,
crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

09-10-2019

1

24-04-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Veiligstellen (complete) administratie 09-10-2019
Inventariseren schuldeisers 1
Rechtmatigheidsonderzoek

Verkoop / onderzoek activa

Bespreking bevindingen faillissementsonderzoek met bestuurder. 24-04-2020
2
I Het faillissement is volledig afgerond. 13-11-2020
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend. 09-10-2019
1
I Een concept financieel eindverslag zal worden ingediend. 13-11-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Rapportage. 09-10-2019
1
Rapportage. 24-04-2020
2
| Rrapportage. 13-11-2020
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


